ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI
GABINETE VEREADOR PAULO SERGIO LOCUTOR

Câmara Municipal de Amambai

Rua Sete de Setembro, 3359  –  Fone-Fax: (67) 481-1551 - CEP: 79990-000  –  Amambai/MS

                       MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

À Associação de Apoiadores do Hospital de Amor de Barretos –

Amambai/MS.

O Vereador Paulo Sérgio Locutor, no uso de suas atribuições legais,

apresenta à consideração desta Casa de Leis a presente Moção de Congratulação à

Associação de Apoiadores do Hospital de Amor de Barretos, por intermédio de

seu presidente Wilson Gonçalves Martins, pela notável atuação e incansável

dedicação na organização e apoio ao 9º Leilão “Direito de Viver”, realizado em

Amambai-MS.

A Associação de Apoiadores tem sido um verdadeiro exemplo de

solidariedade, fé e compromisso com a vida. O empenho de seus membros, que se

dedicam voluntariamente a essa causa tão nobre, demonstra o quanto o povo

amambaiense é generoso e unido em prol do bem comum.

O sucesso de mais uma edição do Leilão “Direito de Viver” é resultado

direto do trabalho coletivo, da confiança da comunidade e do coração solidário de

cada integrante dessa associação, que transforma amor em esperança e esperança

em vida.

Que esta moção sirva como sincero reconhecimento desta Casa

Legislativa pelo trabalho exemplar realizado, reafirmando o orgulho e a gratidão de

toda a população amambaiense por essa iniciativa que salva vidas e inspira

corações.

    PAULO SÉRGIO LOCUTOR

            VEREADOR (PP)